

**Тарифа за конкретните размери на цените на
услуги предоставяни от община Венец**

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 към чл.23 ал. 1 от Наредбата
/изм. и доп. с Решение №287 от 16.09.2025 г./

№	Шифър	Наименование на услугата	Цена на услугата		
			Обикновена услуга /7 дни/	Бърза услуга /3 дни/	Експресна услуга /1ден/
I.Административно - технически услуги „Устройство на територията”					
1	1989	Издаване на разрешения за поставяне на преместваеми обекти	40,00 лв. 20,45 евро		80,00 лв. 40,90 евро
2	1992	Включване на земеделски земи в границите на урбанизираните територии	50,00 лв. 25,56 евро		100,00 лв. 51,13 евро
3	1993	Издаване на разрешително за ползване на водни обекти – публична общинска собственост, с изключение на разрешителните по чл.46, ал.1, т.3 от Закона за водите	100,00 лв. 51,13 евро		200,00 лв. 102,26 евро
4	1995	Отм. Решение №460/18.12.2018г.			
5	2001	Допускане изработването на проекти за изменение на подробни устройствени планове	ФЛ – 30.00 лв. 15,34 евро; ЮЛ и ЕТ– 100,00 лв. 51,13 евро		
6	2005	Учредяване на еднократно право на прокарване и/или преминаване на съоръжение на техническата инфраструктура през имот-общинска собственост	200,00 лв. 102,26 евро		400,00 лв. 204,52 евро
7	2018	Удостоверение за административен адрес на поземлени имоти	20,00 лв. 10,23 евро		40,00 лв. 20,45 евро
8	2025	Разрешаване изработването на комплексен проект за инвестиционна инициатива	ФЛ 30.00 лв. 15,34 евро; ЮЛ и ЕТ100,00 лв. 51,13 евро		
9	2026	отм. Решение № 460/18.12.2018 г.			

10	2027	Издаване на скици за недвижими имоти	ФЛ – 15.00 лв. 7,67 евро; ЮЛ и ЕТ50,00 лв. 25,56 евро		ФЛ – 30.00 лв. 15,34 евро; ЮЛ и ЕТ– 100,00 лв. 51,13 евро
11	2042	отм. Решение № 460/18.12.2018 г.			
12	2054	Съгласуване и одобряване на инвестиционни проекти, по които се издава разрешение за строеж	С доклад за оценка за съответствие ФЛ – 40,00 лв. 20,45 евро; ЮЛ и ЕТ100,00 лв. 51,13 евро С Решение на ОБЕС ФЛ 40,00 лв. 20,45 евро; ЮЛ и ЕТ250.00 лв. 127,82 евро		
13	2060	Издаване разрешение за изработване на подробни устройствени планове	ФЛ – 30.00 лв. 15,34 евро; ЮЛ и ЕТ 100,00 лв. 51,13 евро		
14	2061	Допускане на изменения в одобрен инвестиционен проект	50,00 лв. 25,56 евро		
15	2062	Регистриране и въвеждане на строежи в експлоатация, издаване на удостоверение за въвеждане в експлоатация за видовете строежи от IV и V категория	ФЛ – 30.00 лв. 15,34 евро; ЮЛ и ЕТ150.00 лв. 76,69 евро		
16	2063	Издаване на констативни протоколи и удостоверения за степен на завършеност на строежи	50,00 лв. 25,56 евро		100,00 лв. 51,13 евро
17	2082	Удостоверения за идентичност на урегулиран поземлен имот	30.00 лв. 15,34 евро		60,00 лв. 30,68 евро
18	2083	Издаване на виза за проектиране	50,00 лв. 25,56 евро		100,00 лв. 51,13 евро
19	2084	Издаване на удостоверение за търпимост на строеж	150,00 лв. 76,69 евро		300,00 лв. 153,39 евро

20	2085	Издаване на удостоверение за нанасяне на новоизградени сгради в действащия кадастрален план по чл.54а ал.3 от ЗКИР, във връзка с чл.175 от ЗУТ	40,00 лв. 20,45 евро		80,00 лв. 40,90 евро
21	2111	Изготвяне на справки на заинтересувани лица относно изменения на устройствени планове и схеми	20,00 лв. 10,23 евро		40,00 лв. 20,45 евро
22	2112	Издаване на разрешение за строеж - При високо строителство юридическите лица и еднолични търговци заплащат на кв.м. застроена площ-1,00 лв./0,51 евро но не по-малко от 300 лв./153,39 евро и не повече от 1000,00 лв./511,29 евро - При ЛИНЕЙНИ ОБЕКТИ юридическите лица и еднолични търговци заплащат на линеен метър / за 1 бр. имот или обект / – 0,50 лв./0,26 евро, но не по-малко от 100,00 лв./51,13 евро и не повече от 500,00 лв./255,65 евро - При ЛИНЕЙНИ ОБЕКТИ за комплексно разрешение юридическите лица и еднолични търговци за възобновяеми енергоизточници заплащат такса в размер на 2000 лв./1022,58 евро	ФЛ –30.00 лв. 15,34 евро		
23	2114	Издаване на заповед за учредяване право на преминаване през чужди поземлени имоти	200,00 лв. 102,26 евро		400,00 лв. 204,52 евро
24	2117	Одобряване на подробен устройствен план	За ФЛ 20,00 лв. 10,23 евро ЗА ЮЛ и ЕТ до 1 дка 100,00 лв. 51,13 евро от 1 до 3 дка 150 лв. 76,69 евро над 3 дка 150 лв. 76,69 евро плюс 50,00 лв./25,56 евро		

			за всеки следващ дка.		
25	2518	Изменение на план на новообразувани имоти	ФЛ 30.00 лв. 15,34 евро; ЮЛ и ЕТ 50,00 лв. 25,56 евро		
26		Съгласуване на инвестиционни проекти за ВЕИ обекти	500 лв. 255,65 евро		1000,00 лв. 511,29 евро
27		Издаване на удостоверение за възникнало сервитутно право	ФЛ 8.00 лв. 4,09 евро; ЮЛ и ЕТ 30.00 лв. 15,34 евро		
28	1990	Осъществяване на контрол по строителство при откриване на строителна площадка и определяне на строителна линия и ниво на строежа	100,00 лв. 51,13 евро		200,00 лв. 102,26 евро
29	2879	Промяна на предназначението на сгради	5,00 лв. 2,56 евро на кв.м./ общо РЗП		
30	2956	Издаване на разрешение за продължаване на строителство по спрян строеж	20,00 лв. 10,23 евро		
31	2984	Определяне на прилежаща площ към сграда в режим на етажна собственост и предоставянето ѝ на съответната етажна собственост за поддържане и използване	10,00 лв. 5,11 евро		
32	1986	Разрешаване изработването на план-извадка от подробен устройствен план	10.00 лв. 5,11 евро	20.00 лв. 10,23 евро	30.00 лв. 15,34 евро
33	2517	Заверяване на преписи от документи и копия от планове и документация към тях	7.00 лв. 3,58 евро	10.00 лв. 5,11 евро	12.00 лв. 6,14 евро
34	2130	Издаване на разрешение за строеж без одобряване на инвестиционни проекти	10.00 лв. 5,11 евро	20.00 лв. 10,23 евро	30.00 лв. 15,34 евро
35	2113	Презаверяване на разрешение за строеж, което е изгубило действието си поради изтичане на срока	30.00 лв. 15,34 евро	35.00 лв. 17,90 евро	40.00 лв. 20,45 евро
II.Административни услуги „Кадастър”					

1	2099	Справки (устни и писмени) от кадастралните планове и разписните списъци към тях	20,00 лв. 10,23 евро		40,00 лв. 20,45 евро
2	2118	Вписване на сдруженията на собствениците в общинския регистър	0,00 лв.		0,00 лв.
3	2119	Издаване на удостоверения за факти и обстоятелства по териториалното и селищното устройство	ФЛ 10.00 лв. 5,11 евро; ЮЛ 50,00 лв. 25,56 евро		
4	2120	Отразяване на промени в разписания списък към кадастрален план	0,00 лв.		0,00 лв.
5	2399	отм.Решение № 460/18.12.2018 г.			

III.Административни услуги „Контрол по строителството”

1	2098	Проверка за установяване на съответствието на строежа с издадените строителни книжа и за това, че подробният устройствен план е приложен по отношение на застрояването	100,00 лв. 51,13 евро		200,00 лв. 102,26 евро
2	2097	Проверка за спазване определената линия на застрояване, заснемане и нанасяне на мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура	30.00 лв. 15,34 евро	35.00 лв. 17,90 евро	40.00 лв. 20,45 евро

IV.Административни услуги „Общинска собственост”

1	1988	Издаване на удостоверение за отписване на имот от актовете книги за имотите - общинска собственост, или за възстановен общински имот	0,00 лв.		0,00 лв.
2	2021	Издаване на удостоверение за наличие или липса на претенции за възстановяване на собствеността върху недвижими имоти	30.00 лв. 15,34 евро		60,00 лв. 30,68 евро
3	2022	Справка относно разпределение на идеални части от общите части на сгради с етажна собственост	20,00 лв. 10,23 евро		40,00 лв. 20,45 евро
4	2059	Издаване на заповед за изземване на имот	0,00 лв.		0,00 лв.
5	2078	Издаване на удостоверение за наличие или липса на съставен акт за общинска собственост	20,00 лв. 10,23 евро		40,00 лв. 20,45 евро
6	2081	Издаване на удостоверение относно собствеността на недвижими имоти	30.00 лв. 15,34 евро		60,00 лв. 30,68 евро

7	2095	Справки по актовете книги и издаване на заверени копия от документи относно общинска собственост	20,00 лв. 10,23 евро		40,00 лв. 20,45 евро
8	2878	Обработване на заявление – декларация за обстоятелствена проверка	50,00 лв. 25,56 евро		100,00 лв. 51,13 евро
V.Административни услуги „Селско стопанско и екология”					
1	2007	Издаване на удостоверение за билки от култивирани лечебни растения	20,00 лв. 10,23 евро		40,00 лв. 20,45 евро
2	2029	Регистрация на собственици на пчели и пчелни семейства (извършва се от кметствата)	0,00 лв.		0,00 лв.
3	2030	отм.Решение № 460/18.12.2018 г.			
4	2045	Издаване на разрешително за достъп до горски територии	0,30 лв. 0,15 евро на кв.м.		
5	2066	Издаване на разрешително за ползване на лечебни растения	0,00 лв.		0,00 лв.
6	2086	Издаване на разрешение за отсичане и изкореняване до 5 дървета и до 1 дка лозя в селскостопански земи	10.00 лв. 5,11 евро на 1 бр. правостоящ дървостой До 1 дка лозя – 150 лв. 76,69 евро		
VI.Административни услуги „Зелена система”					
1	1996	Издаване на разрешение за отсичане на над 5 /пет/ броя дървета и на лозя над 1 дка	10.00 лв. 5,11 евро на 1 бр. правостоящ дървостой Над 1 дка лозя – 500 лв. 255,65 евро		
2	2068	Издаване на превозен билет за транспортиране на добита дървесина извън горските територии	за 1 куб.м по 0,80 лв. 0,41 евро		